
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 148 del 29/04/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n2822/A-T/2019 -Acquiescenza Sentenza TAR Campania III Sez. n.2182/19 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

Premesso:

che con decreto dirigenziale dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti n. 71 del 27 febbraio 2019 veniva indetta  procedura

aperta telematica n. 2822/A-T/19, ai sensi dell’art.  60 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.  per l “affidamento triennale del

servizio di  vigilanza armata, di reception e custodia  e di vigilanza ispettiva  presso alcune sedi  della Giunta Regionale

della Campania site in Salerno e provincia, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,

ex art.95 comma 2,  del D.Lgs. n. 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri

di valutazione relativi all’offerta tecnica indicati nel disciplinare, per un importo complessivo posto a base d’asta pari ad

€  915.420,00  (novecentoquindicimilaquattrocentoventi/00)  oltre  IVA.,  C.I.G:78014139A9-  CPV  79710000-4

Servizi di sicurezza.   

 -che la Società TEAM Security ha impugnato innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania ( R.G n.

1273/2019) il bando di gara ,il disciplinare. capitolato e il decreto di indizione per l'annullamento  dei succitati atti , le cui

motivazioni sono riportate nelle suddetto ricorso;

-che  l'Ufficio  Speciale  Avvocatura  Regionale  con  nota  prot.n.262510  del  24.04.2019  ha  trasmesso  la  sentenza

n.2182/19  del  TAR Campania – Sez III, che ha accolto il  ricorso presentato dalla Società  e per l’effetto  di tale

sentenza, ha annullato gli  atti  di gara approvati con  Decreto Dirigenziale  n.  71 del 27 febbraio 2019 relativa alla

procedura n.2822/A-T/19;  

 Vista:

- la nota prot.n.262510 del 24.04.2019 con la quale l'Avvocatura Regionale esprime parere favorevole  all'acquisenza

della sentenza 

Ritenuto, pertanto,che si debba prendere atto delle motivazioni della sentenza in essa contenute e di  procedere  all'

acquiescenza della   decisione della sentenza n.2182/19  del  TAR Campania – Sez III e di  procedere all'annullamento

degli atti di gara ; 

 

 Visti: 

-il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

-il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo n. 50/2016;

-il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente alle 

disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016;

-la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura “Centrale acquisti procedure

di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;

-il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato confermato Responsabile 

della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario  Umberto Scalo nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

resa con il presente provvedimento

DECRETA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo:

1.prendere atto delle motivazioni della sentenza in essa contenute e di  procedere  all' acquiescenza della   decisione della

sentenza n.2182/19  del  TAR Campania – Sez III con l'annullamento degli atti di gara della procedura per l “ affidamento 

triennale del servizio di  vigilanza armata, di reception e custodia  e di vigilanza ispettiva  presso alcune sedi  della Giunta 

Regionale della Campania site in Salerno e provincia, C.I.G:78014139A9-  proc.n. 2822/A-T/19;  

2. di dare pubblicità  della acquiescenza della sentenza e del relativo annullamento degli atti di gara attraverso  l'avviso

sulla GUUE, sulla GURI ,sul  B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione Campania (www.regione.campania.it - link

“Bandi e Gare della “Centrale Acquisti”) e su  due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione locale;
3. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

3.1  Alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la pubblicazione sul B.U.R.C;

3.2  Alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali ;

3.3 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

                3.4 All'Assessore alle Attività produttive e alla  Ricerca Scientifica ai sensi della L.R n.23/17;

                3.5 All'Ufficio Speciale Avvocatura -UOD 600110;

3.6 Al RUP Sig.Bruno Romano. 

dott. Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
29/05/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019


	BURC n. 31 del  3 Giugno 2019

